BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 1259/TCHQ-GSQL
V/v làm thủ tục nhập khẩu xăng dầu tại Cục Hải quan Bình Dương
	Hà Nội, ngày 21 tháng 03 năm 2008

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Bình Dương

Trả lời công văn số 15/HQBD-NV ngày 03/01/2008 của Cục Hải quan tỉnh Bình Dương về việc ghi tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Hiện nay, Tổng cục Hải quan đang nghiên cứu xây dựng nội dung Quyết định mới bao gồm nội dung đề nghị của Cục Hải quan tỉnh Bình Dương và báo cáo Bộ Tài chính để thay thế Quyết định số 30/2004/QĐ-BTC ngày 06/4/2004 của Bộ Tài chính về việc ban hành quy định về thủ tục hải quan đối với nhập khẩu xăng dầu và tạm nhập tái xuất xăng dầu. Trong khi chưa có hướng dẫn mới, đề nghị Cục Hải quan tỉnh Bình Dương tiếp tục thực hiện thủ tục hải quan đối với việc nhập khẩu xăng dầu theo quy định tại Quyết định số 30/2004/QĐ-BTC dẫn trên.

Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan tỉnh Bình Dương được biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc